А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[REGNUMDATESTAMP]

Об изъятии для муниципальных нужд
Петропавловск-Камчатского городского
округа земельных участков, подлежащих
образованию в целях строительства
линейного объекта местного значения
«Автомобильная дорога от улицы
Ленинская к улице Красинцев»
в Петропавловск-Камчатском городском
округе

В соответствии с главой VII.1 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации,
на основании постановления администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 03.04.2025 № 738 «Об утверждении проекта планировки
территории, содержащего проект межевания территории для размещения
линейного объекта «Автомобильная дорога от улицы Ленинская к улице
Красинцев» в Петропавловск-Камчатском городском округе», постановления
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.10.2025
№ 2253 «Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки
территории, содержащий проект межевания территории, для размещения
линейного объекта: «Автомобильная дорога от улицы Ленинская к улице
Красинцев» в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа от 03.04.2025 № 738»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского
городского округа земельные участки, подлежащие образованию в целях
строительства линейного объекта местного значения «Автомобильная дорога
от улицы Ленинская к улице Красинцев» в Петропавловск-Камчатском
городском округе, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа:
          2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1.1 направить копию настоящего постановления в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Камчатскому краю;

2.1.2 направить копию настоящего постановления правообладателям
изымаемых земельных участков в порядке, установленном

подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской
Федерации;

2.2 не позднее чем за шестьдесят дней до направления правообладателям
изымаемых земельных участков соглашений об изъятии земельных участков
обеспечить выполнение мероприятий по определению размера возмещения
за изымаемые земельные участки;

2.3 обеспечить подготовку и направление правообладателям изымаемых
земельных участков проектов соглашений об изъятии земельных участков
в порядке, предусмотренном статьей 56.10 Земельного кодекса Российской
Федерации.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа в течение десяти дней со дня принятия настоящего
постановления опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа».

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его
принятия.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                     Е.А. Беляев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от ___________ № _____

Перечень изымаемых для муниципальных нужд Петропавловск-
Камчатского городского округа земельных участков,

подлежащих образованию в целях строительства линейного объекта
местного значения: «Автомобильная дорога от улицы Ленинская

к улице Красинцев» в Петропавловск-Камчатском городском округе

№
п/п

Вид объекта,
категория

земель

Условный номер
изымаемого

земельного участка,
подлежащего
образованию

Местоположение
изымаемого

земельного участка,
подлежащего
образованию

Площадь
изымаемого
земельного

участка,
подлежащего
образованию

(кв. м)

Сведения
о земельном

участке,
из которого
образуется

изымаемый
земельный

участок
(кадастровый

номер, площадь)

Форма
собственности

1

Земельный
участок, земли

населенных
пунктов

41:01:0010121:1325:ЗУ1

Российская Федерация,
Камчатский край,
Петропавловск-
Камчатский городской
округ, город
Петропавловск-
Камчатский,
улица Ленинская, 59

1573 41:01:0010121:1325,
площадь 4868 кв. м

Частная
собственность

2

Земельный
участок, земли

населенных
пунктов

41:01:0010121:352:ЗУ1

Камчатский край,
г. Петропавловск-
Камчатский
ул. Ленинская

46 41:01:0010121:352,
площадь 227 кв. м

Частная
собственность

3

Земельный
участок, земли

населенных
пунктов

41:01:0010121:297:ЗУ1

Камчатский край,
г. Петропавловск-
Камчатский,
ул. Красинцев,
на земельном участке
расположено
сооружение автодорога
на территории
со складской
площадкой.
Адрес сооружения: ул.
Красинцев,
дом 1

275 41:01:0010121:297,
площадь 3173 кв. м

Частная
собственность

4

Земельный
участок, земли

населенных
пунктов

41:01:0010121:1655:ЗУ1
Камчатский край,
г. Петропавловск-
Камчатский

99 41:01:0010121:1655,
площадь 1824 кв. м

Частная
собственность

5

Земельный
участок, земли

населенных
пунктов

41:01:0010121:1653:ЗУ1
Камчатский край,
г. Петропавловск-
Камчатский

12 41:01:0010121:1653,
площадь 1835 кв. м

Частная
собственность

18.12.2025 2891